[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

 ПРИКАЗ
11.01.2022 № 15
г. Оренбург

Во изменение приказа ОГУ от 10.08.2021 № 621 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов и утверждении Положения о комиссии» (далее – Приказ)
п р и к а з ы в а ю:

1 Утвердить прилагаемое изменение № 1 в Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом врио ректора от 10.08.2021 № 621 (далее ‒ Изменение    № 1 в Положение о комиссии).

2 Внести в состав комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции (далее – комиссия), созданной приказом ОГУ от 15.12.2017 № 752, следующие изменения:

2.1
Вывести из состава комиссии:

-  Лошакова В.В. ‒ начальника управления внутреннего контроля и аудита;
-  Сивожелезова М.А. ‒ начальника отдела кадров.
2.2
Ввести в состав комиссии в качестве членов комиссии:

- Лисицкого И.И. ‒ помощника проректора по научной работе;
- Радцеву Т.А. ‒ начальника управления бухгалтерского учета и отчетности ‒ главного бухгалтера;
- Фота А.П. ‒ главного ученого секретаря ‒ начальника отдела диссертационных советов.
3       Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. довести настоящий приказ до сведения членов комиссии.
4       Директору центра информационных технологий Кудинову Ю.А.:

4.1 обеспечить размещение настоящего приказа и прилагаемого к настоящему приказу Изменения № 1 в Положение о комиссии на официальном сайте университета в подразделе «Нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции».
4.2 обеспечить обновление на официальном сайте университета в подразделе «Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов» раздела «Противодействие коррупции» состава комиссии и размещение прилагаемого к настоящему приказу Изменения № 1 в Положение о комиссии.
5
Контроль исполнения приказа возложить на проректора по общим вопросам Быковского В.В.
	Исполняющий обязанности ректора
	С.А. Мирошников

	Проект приказа вносит:

	Проректор по общим вопросам
	В.В. Быковский

	Согласовано:

Исполняющий обязанности начальника отдела правового обеспечения и профилактики коррупции
	М.С. Яковлева

	УТВЕРЖДЕНО

приказом исполняющего обязанности ректора

от 11.01.2022  № 15

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное             бюджетное  образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный университет»

(ОГУ)

И З М Е Н Е Н И Е  № 1

В  П О Л О Ж Е Н И Е

11.01.2022  № 01-Д
г. Оренбург

Внести в Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное приказом врио ректора от 10.08.2021 № 621, следующие изменения:

1
В разделе 2 Положения:

1.1
Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Комиссия состоит из председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии. Состав комиссии утверждается приказом ректора.».

	Исполняющий обязанности начальника отдела

правового обеспечения и профилактики коррупции
	М.С. Яковлева

	Согласовано:

	Проректор по общим вопросам
	В.В. Быковский

о внесении изменений в приказ ОГУ от 10.08.2021 № 621

о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов